
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

prosinec 2013

Informace z radnice

•	 Na	Státním	fondu	životního	prostředí	(SFŽP),	který	
spravuje	 dotaci	 na	 ošetření	 dubů	 kolem	 Panské	
cesty,	bylo	vyžádáno	prodloužení	termínu	dokončení	
akce	 do	 30.	 6.	 2014.	 Původní	 termín	 ukončení	 byl	
30.	listopadu	2013.	Rozhodnutí	o	poskytnutí	dotace	
dosud	 nebylo	 vydáno,	 předpokládá	 se	 jeho	 vydání	
začátkem	 příštího	 roku.	 Práce	 jsou	 dokončeny	 asi	
z	jedné	poloviny.	Ponechané	části	kmenů	kolem	ryb-
níka	a	některá	torza	stromů	nejsou	nedodělkem,	ale	
byly	 zde	ponechány	pro	 chráněný	hmyz	dle	 závěru	
entomologického	 průzkumu.	 Pokračování	 prací	 se	
předpokládá	v	březnu,	bude	záležet	na	klimatických	
podmínkách.
•	 Po	 podpisu	 smlouvy	 o	 poskytnutí	 dotace	 z	 ROP	
Jihozápad	na	rekonstrukci	teras	a	zahrady	mateřské	
školy	bylo	 zahájeno	výběrové	 řízení	na	dodavatele.	
O	výsledku	budeme	informovat.	V	současné	době	se	
do	soutěže	o	zakázku	přihlásilo	již	10	uchazečů.
•	 Ve	středu	20.	listopadu	byla	dokončena	akce	„Re-
kultivace	bývalé	 skládky“	 v	 pískovně	 za	 hřbitovem.	
Zakázka	v	hodnotě	2,3	mil.	Kč	 (včetně	DPH)	 je	prů-
běžně	spolufinancována	z	dotace	OPŽP	ve	výši	90%	
nákladů,	 zbývajících	 10%	 hradí	 město	 z	 vlastních	
prostředků.	 Je	s	podivem,	že	někteří	občané	dosud	
nepochopili,	 že	 odpady	 se	 vozí	 do	 sběrného	 dvora	
a	ne	za	město.	Stále	se	totiž	v	místě	občas	vyskytují	
odložené	pytle	s	odpadem.	Vážení	hříšníci,	uvědom-
te	si,	že	to	může	mít	za	následek	vrácení	celé	dotace	
s	dalším	finančním	postihem!
•	 Od	října	stále	probíhají	práce	na	obnově	úpravny	
vody	vodojemu	na	Šibeňáku.	Stavební	část	je	téměř	
dokončena,	 probíhá	 instalace	 části	 technologické	
(nové	filtry	a	čerpadla)	a	v	současné	době	započaly	
práce	elektro.	Dokončení	prací	dle	harmonogramu	
předpokládáme	 do	 konce	 listopadu.	 Výsledkem	

by	měla	být	 vyšší	 kvalita	 dodávané	 vody,	 která	 je	
v	poslední	době	v	důsledku	provizorního	filtrování	
nevalná.
•	 Pokračují	práce	na	výstavbě	nové	kanalizace	v	ulici	
Školní.	 Značnou	 nervozitu	 vyvolalo	 bezdůvodné	
zpoždění	 zahájení	 prací	 dodavatelem,	 které	 bylo	
plánováno	na	4.	listopadu	a	souviselo	se	zvládnutím	
uzavírky	ulice	a	současně	zajištěním	dopravní	obsluž-
nosti.	 Po	 nepříjemných	 jednáních	 dodavatel	 skluz	
prací	 dohonil	 a	 práce	 odvádí	 v	 požadované	 kvalitě	
(což	si	denně	kontrolujeme).
•	 Jako	 poslední	 plánovaná	 letošní	 akce	 probíhá	
oprava	chodníků	před	domem	služeb	směrem	z	ulice	
Nádražní	 do	 sídliště	 Na	 Hliněnce.	 Opravu	 provádí	
stavební	firma	Holoubek,	náklady	na	opravu	činí	100	
tis.	Kč	(včetně	DPH).

Sněhové vločk y k zemi padají, 
mráz na oknech si pohrává, 
je jen pár dní, co do konce roku zbývají, 
vánoční čas zas nastává.

Krásné prožití vánočních svátků
přeje všem Město Nová Včelnice



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Poděkování

Chtěli	 bychom	 touto	 cestou	 poděkovat	 panu	 sta-
rostovi	ing.	Dvořákovi	za	snahu	řešit	vzniklou	situaci	
v	Domě	služeb.	Je	to	první	starosta,	který	problémy	
neodkládá	a	je	ochoten	o	nich	jednat.	

Děkujeme Laciný, Koukalová, Plavcová, Strašíková

Poděkování 

Děkujeme	 firmě	 E.ON	
Česká	 republika,	 s.r.o.	
za	 darování	 vánočního	
osvětlení	a	hvězdy,	které	
bylo	umístěno	náš	vánoční	strom	u	kostela.	

•	 V	 poslední	 době	 bylo	 nutno	 řešit	 problém	 neú-
měrně	vysokého	nárůstu	spotřeby	vody	za	poslední	
dva	 roky	 v	 domě	 služeb.	 Na	 více	 než	 dvojnásobný	
nárůst	spotřeby	upozornili	někteří	podnikatelé,	kteří	
zde	mají	 své	 provozovny.	 Protože	 v	 budově	 nejsou	
podružná	měření,	 na	 úhradě	 vyšší	 spotřeby	 se	 tak	
podílejí	všichni	poměrným	dílem.	Provedená	kontro-
la	patního	vodoměru	vyloučila	jeho	poruchu.	Po	za-
vedení	pravidelných	odečtů	zvýšená	spotřeba	vody	
záhadně	 ustala.	 Vyšlo	 však	 najevo,	 že	 vodovodní	
rozvody	v	budově	jsou	v	havarijním	stavu.	Na	rekon-
strukci	byl	vypracován	projekt	již	v	roce	2002,	který	
však	dosud	nebyl	realizován.	V	rozpočtu	na	rok	2014	
by	tak	mělo	být	počítáno	na	rekonstrukci	vodovod-
ních	rozvodů	částkou	350	tis.	Kč.
•	 Dobrá	zpráva	je,	že	Rada	města	Jindřichův	Hradec	

schválila	 záměr	 převzít	 naši	 přestupkovou	 agendu.	
V	 praxi	 to	 znamená,	 že	 přestupky	 našich	 hříšníků	
bude	řešit	Městský	úřad	v	 Jindřichově	Hradci	a	my	
budeme	na	jejich	řešení	finančně	přispívat.	Důvody	
pro	převedení	agendy	jsou	dva.	Zaprvé	je	to	časová	
náročnost	 zpracování	 přestupků,	 zadruhé	 malá	
úspěšnost	 vymáhání	uložených	pokut.	Většina	pře-
stupků	 je	 totiž	 páchána	 stejnými	 osobami,	 které	
pro	 nemajetnost	 prostě	 pokutu	 nezaplatí.	 Zde	 si	
neodpustím	kritiku	českého	„právního	státu“,	který	
v	daném	případě	příliš	možností	obcím	ani	nedává	
a	 ochranu	 práv	 poškozených	 evidentně	 opomíjí	
ve	prospěch	ochrany	pachatelů.
•	 Závěrem	 bych	 chtěl	 všem	 popřát	 klidné	 prožití	
času	adventu	a	krásné	vánoční	svátky.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

V	Nové	Včelnici	byly	2	okrsky,	v	seznamu	voličů	bylo	celkem	1	899	voličů,	vydalo	se	1	005	obálek	a	odevzdáno	
bylo	1	005	obálek.	Celkem	bylo	1	002	platných	hlasů.	Volební	účast	v	Nové	Včelnici	činila	52,92 %.	

Číslo	strany Název	strany Platné	hlasy	celkem Platné	hlasy	v	%
1 Česká	str.	sociálně	demokrat. 261 26,04
2 Strana	svobodných	občanů 7 0,69
3 Česká	pirátská	strana 23 2,29
4 TOP	09 79 7,88
5 HLAVU	VZHŮRU	–	volební	blok 11 1,09
6 Občanská	demokratická	strana 96 9,58
9 politické	hnutí	Změna 7 0,69
10 Strana	soukromníků	ČR 5 0,49
11 Křesť.	demokr.	unie-Čs.str.lid. 54 5,38
13 Suver.-Strana	zdravého	rozumu 1 0,09
15 Strana	Práv	Občanů	ZEMANOVCI 17 1,69
17 Úsvit	přímo	demokr.	T.	Okamury 74 7,38
18 Dělnic.	Str.sociální	spravedl. 6 0,59
20 ANO	2011 179 17,86
21 Komunistická	str.	Čech	a	Moravy 165 16,46
22 LEV	21	–	Národní	socialisté 1 0,09
23 Strana	zelených 16 1,59
24 Koruna	Česká	(monarch.	strana) 0 0,00

Omezení provozu

Upozorňujeme	občany,	že	ve	dnech	23.	12.	a	27.	12.	
bude	Městský	úřad	včetně	knihovny	uzavřen.

Sběrný box na použité 
cartridge a tonery do tiskáren!  

Vážení	spoluobčané,	naše	město	se	zapojilo	do	eko-
logického	programu	na	sběr	použitých	inkoustových	
cartridgí	a	laserových	tonerů	z	tiskáren.	Sběrný	box	
pro	recyklaci	 je	umístěn	na	Městském	úřadě	Nová	
Včelnice,	 Komenského	 386.	 Myslete	 ekologicky	
a	 přineste	 použité	 cartridge	 a	 tonery.	 Nevhazujte	
je	 prosím	 do	 komunálního	 odpadu.	 Odevzdání	 je	
zdarma.

Skládka za hřbitovem již není skládkou!

Proběhla	rekultivace	skládky	za	hřbitovem	a	vzhle-
dem	 k	 tomu,	 že	 je	 tam	 stále	 navážen	 odpad	
od	 občanů,	 chtěli	 bychom	 Vás	 upozornit,	 že	 toto	
místo	 již	 není	 v	 žádném	případě	 skládkou.	Odpad	

odvážejte	na	místa	k	tomu	určená	např.	do	sběrné-
ho	dvora	v	Nové	Včelnici,	Čechova	499	nebo	do	Jin-
dřichova	Hradce	na	Fedrpuš.	V	případě	porušování	
budou	pro	narušitele	vyvozeny	důsledky.

O našich včelkách – 1. díl

Vážení	přátelé,	 rok	 se	 s	 rokem	schází	 a	 začíná	 čas	
hodnocení.	Můžeme	hodnotit	práci	a	život	člověka,	
přírody,	ale	i	celé	společnosti	(národa).	Do	toho	se	
ovšem	pouštět	nehodlám,	 toto	hodnocení	 si	musí	
každý	udělat	sám	za	sebe	a	společnost	nám	okecají	
politici	a	novináři.	My	zůstaneme	u	našich	včeliček	
a	toho,	co	se	odehrálo	okolo	nich.
Rok	2013	byl	rokem	80.	výročí	založení	našeho	Vče-
lařského	spolku	pro	Nový	Etynk	a	okolí.	Toto	výročí	
jsme	 si	 připomenuli	 na	 slavnostní	 výroční	 členské	
schůzi	dne	3.	března	ve	velké	zasedací	síni	Městské-
ho	úřadu	v	Nové	Včelnici.
Ve	své	zprávě	předseda	seznámil	přítomné	s	celou	
historií	spolku	od	jeho	založení	až	do	dneška.	Další	
hodnocené	 období	 bylo	 posledních	 10	 let	 od	 70.	
výročí	a	další	část	hodnocení	byl	poslední	rok.

Výhledy
Do	budoucna	 je	 třeba	 se	 zamyslet	nad	personální	
situací	 výboru	 (vedení	 spolku).	Místopředseda	má	
přes	70	 let,	 jednatel	 je	o	 trochu	mladší,	pokladník	
o	další	trošek	dolů,	no	a	předseda	už	je	také	v	dů-
chodovém	věku,	takže	členská	základna	má	o	čem	
přemýšlet,	hlavně	ti	mladší.

Včelaři a město
V	 této	 oblasti	 probíhá	 spolupráce	 při	 propagaci	
včelařství,	a	to	formou	společných	výstav	místních	
spolků,	kde	se	zaměřujeme	na	určité	oblasti	ze	vče-
lařství	(určitý	tematický	celek).	Loni	o	novovčelnic-
ké	pouti	to	bylo	téma	“zařízení	na	získávání	medu“,	
kde	bylo	možné	si	prohlédnout	medomety	a	jejich	
vývoj	v	průběhu	minulého	století.



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Historie školství v Nové Včelnici (1. část)

Až	do	roku	1786	patřil	Nový	Etynk,	co	se	školy	týče,	
spolu	 s	 osadami	 Včelnice,	 Brabec	 a	 Malá	 Rosička	
do	 Jarošova,	 obce	 Dívčí	 Kopy,	 Rosička	 a	 Karlov	
do	Kostelní	Radouně	a	Vlčetínec	se	Žďárem	do	Ka-
menice	 nad	 Lipou.	 V	 roce	 1786	 zřídil	 císař	 Josef	 II.	
v	Novém	Etynku	faru	s	kaplanstvím	a	současně	byla	
v	témže	roce	založena	i	škola.	Nejprve	chodili	všichni	
žáci	do	jedné	třídy.	Od	roku	1823	byla	zřízena	druhá	
třída	a	obě	byly	umístěny	do	budovy	pozdější	obecné	
školy,	kde	se	pak	vyučovalo	až	do	roku	1964.	V	této	
budově	 byla	 dříve	 vrchnostenská	 továrna	 na	 ba-
vlněné	 látky.	 Přízemí	 bylo	 používáno	 jako	 skladiště	
bavlny,	horní	část	budovy	jako	přádelna.
Od	1.10.1857	se	začalo	učit	ve	třech	třídách.	Vzhle-
dem	 k	 tomu,	 že	 horní	 část	 budovy	 byla	 ve	 velmi	
špatném	 technickém	 stavu,	 dal	 ji	 Rudolf	 Jakub	
z	Geymüllerů	roku	1860	přestavět.	V	době	stavby	se	
vyučovalo	v	zámeckých	místnostech.	Roku	1861	byla	
tato	již	opravená	budova	za	7800	zlatých	odkoupena	
od	 vrchnosti	 a	 sloužila	 už	 jen	 výhradně	 jako	 škola.	
Nacházely	se	zde	tři	učebny,	jeden	kabinet	a	dále	byt	
pro	řídícího	učitele,	učitele	a	podučitele.	V	roce	1880	
byla	zřízena	čtvrtá	třída,	která	se	vyučovala	v	míst-
nosti	původně	sloužící	jako	kabinet.	V	roce	1898	byla	
škola	rozšířena	na	pětitřídní.	V	té	době	již	školu	na-
vštěvovalo	více	jak	350	dětí.	V	roce	1908,	kdy	počet	
žáků	dosáhl	400,	byla	škola	rozšířena	na	šestitřídní.
Velmi	 důležitým	 se	 pro	 novoetynské	 školství	 stal	

školní	rok	1922/23.	V	tomto	roce	se	od	obecné	školy	
oddělila	nově	vzniklá	škola	měšťanská.	Starší	děti	tak	
již	nemusely	dojíždět	do	Kamenice	nad	Lipou	nebo	
do	Jindřichova	Hradce.	Měšťanská	škola	byla	umístě-
na	v	adaptované	budově	bývalého	hostince	„Na	Ne-
chybě“.	Od	 tohoto	 roku	 jsou	v	Novém	Etynku	 tedy	
školy	dvě.	Výčet	by	ale	nebyl	úplný,	kdybychom	neu-
vedli,	že	v	našem	městečku	působily	ještě	další	školy.	
Jednak	 rolnický	 dorost	 se	 vyučoval	 v	 lidové	 škole	
hospodářské,	 která	byla	 zřízena	v	 roce	1921	a	učni	
získávali	další	vzdělání	v	živnostenské	škole	pokračo-
vací	od	roku	1919	až	do	roku	1939.	Obě	tyto	školy	
využívaly	k	výuce	prostor	školy	obecné	a	měšťanské.	
Do	roku	1890	byla	zde	i	židovská	škola	zřízená	v	sy-
nagóze.	Mateřská	škola	sloužila	svému	účelu	v	letech	
1922	až	1944	a	pak	od	roku	1946	do	současnosti.
  pokračování příště

ředitelství školy

V	 současnosti	 město	 poskytuje	 spolkům	 dotace	
na	 činnost.	 Nám	 tato	 dotace	 pomáhá	 s	 úhra-
dou	 nájmu	 na	 místnost	 pro	 schůzovou	 činnost	
a	na	provoz	webových	stránek,	kde	jsou	zveřejňo-
vány	 aktuální	 informace	 o	 činnosti	 naší	 základní	
organizace.	 Takže	 kdo	má	přístup	na	 internet,	má	
tam	 vše	 k	 dispozici	 -	 pozvánky,	 připomínky	 úkolů	
atd.	Denní	návštěvnost	stránek	je	20	-	30	hostů,	což	
je	na	náš	obor	a	stav	členské	základny	velmi	dobrá	
návštěvnost	a	těch	600,-	Kč	za	rok	na	provoz	dobrá	
investice.		

Dotace a léčení
Nejaktuálnější	 bylo	 vždy	 v	 termínu	 vypracovat	
všechny	žádosti	o	dotaci	a	podle	aktuálních	odhadů	
počtů	včelstev	k	1.	5.	daného	roku	provést	objed-
návku	 dostatečného	množství	 léčiva	 na	 daný	 rok.	
Problém	jsme	vyřešili	tak,	že	stále	máme	dostateč-
nou	rezervu	léčiva,	aby	se	dostalo	na	každého	vče-
laře.	Při	trvanlivosti	léčiva	3	roky	to	není	problém.
Nejvíce	 práce	 vždy	 dalo	 vypracování	 aktuálních	
stavů	a	seznamů	včelařů	a	včelstev.	Od	roku	2010	
máme	 již	 tyto	 seznamy	 a	 evidenci	 v	 elektronické	
podobě,	čímž	se	tato	práce	velmi	usnadnila,	proto-
že	je	vše	na	jednom	místě	a	dá	se	dohledat	případný	
rozdíl.

Zdravotní stav včelstev
Ve	zdravotní	otázce	včelstev	 jsou	výhledy	ne	příliš	
optimistické.	 Zde	 se	 ale	 musí	 projevit	 spolupráce	
všech,	 kdo	 mají	 se	 včelami	 co	 společného,	 nejen	
včelařů	 (chovatelů	 včel),	 ale	 i	 zemědělců,	 to	 je	
hlavně	těch,	co	po	včelách	něco	chtějí.	Ještě	si	ale	
nedovedu	 tuto	 spolupráci	 převést	 do	 konkrétní	
podoby,	ona	případná	finanční	spolupráce	není	vše.	

Zde	 bych	 viděl	 velké	 možnosti	 spolupráce	 (třeba	
i	 určité	 technické).	 V	 této	 části	 byla	 hodnocena	
i	možnost	plošného	vyšetření	včelstev	celé	základní	
organizace	na	přítomnost	spor	moru	včelího	plodu.	
Toto	jsme	řešili	v	průběhu	této	sezony	a	narazili	jsme	
na	poměrně	velký	problém,	a	to,	že	toto	vyšetření	
by	si	musel	každý	chovatel	zaplatit	sám,	což	 je	při	
známé	včelařské	šetrnosti	(skrblení)	velký	problém.
Na	 tomto	místě	 je	nutné	poděkovat	 za	 spolupráci	
Krajské	veterinární	správě	pro	Jihočeský	kraj,	praco-
viště	J.	Hradec,	a	to	konkrétně	paní	doktorce	Nová-
kové.	Přední	spolupráce	s	dr.	Frantou	byla	v	daných	
podmínkách	na	výborné	úrovni,	ale	paní	doktorka	
tuto	spolupráci	vyšperkovala	 téměř	k	dokonalosti.	
Když	 se	 na	 něčem	 dohodneme,	 tak	 to	 platí.	 Tuto	
spolupráci	jsme	poté	zúročili	při	problému	hromad-
ného	úhynu	včelstev	v	roce	2010	ve	spolupráci	ještě	
s	rostlinolékařskou	službou	pro	Jihočeský	kraj.
Rovněž	každoroční	 vyšetření	 jarní	měli	 již	probíhá	
podle	zažitých	harmonogramů.	Léčebné	plány	jsou	
víceméně	 celostátní,	 ale	 upřesněné	 KVS.	 Zde	 se	
projevuje	odborná	znalost	místních	podmínek	u	zá-
stupců	těchto	správ.

Vážení	 přátelé,	 tak	 jsme	 ve	 stručnosti	 zhodnotili	
současnost	našeho	spolku	a	lze	říci,	že	i	přes	všech-
ny	problémy,	které	každá	doba	má,	se	vždy	vše	musí	
vyřešit	 ve	 prospěch	 našich	 bzučících	 svěřenkyň.	
I	když	věřím	tomu,	že	nebýt	zásahů	člověka,	včely	
by	si	poradily	mnohem	lépe.
Děkuji	 vám,	 že	 jste	 dočetli	 až	 sem	 a	 vzhledem	
k	blížícímu	se	konci	roku	Vám	do	toho	nového	přeji	
hodně	sladké	pozornosti	od	našich	svěřenkyň.

Josef Nejedlý

50. výročí nové školy 

V	tomto	školním	roce	si	připomínáme	50	let	od	za-
hájení	výuky	v	nových	školních	pavilonech.	K	tomuto	
jubileu	 připravujeme	 řadu	 akcí.	 V	 předvánočním	
období	 to	bude	školní	akademie	a	na	 jaře	pak	Den	
otevřených	 dveří	 spojený	 s	 prezentací	 žákovských	
prací,	 školních	 projektů,	 pomůcek	 a	 doprovodným	
programem.	Součástí	výstavy	bude	i	expozice	k	pa-
desátileté	historii	školy,	k	nahlédnutí	budou	dobové	

fotografie	a	školní	kroniky.	U	příležitosti	Dne	otevře-
ných	dveří	proběhne	i	setkání	současných	a	bývalých	
zaměstnanců	školy.	Dále	bude	vydán	školní	almana-
ch,	mapující	padesátiletou	historii	školy.	Pro	čtenáře	
Novovčelnického	 zpravodaje	 jsme	 připravili	 sérii	
článků	o	historii	školství	v	Nové	Včelnici.	První	z	nich	
je	zveřejněn	již	v	tomto	čísle.	Na	akce	k	výročí	školy	
všechny	srdečně	zveme. ředitelství ZŠ Nová Včelnice

Pozvánka
Dne	18.	prosince	2013	se	v	sále	U	Jelena	

uskuteční	od	17.00	hodin	školní akademie.	
Je	součástí	oslav	50.	výročí	zahájení	výuky	

v	nových	budovách	základní	školy.
Srdečně	zvou	žáci	

a	učitelé	Základní	školy	v	Nové	Včelnici.

Těšíme se na vánoce 

Podzim	se	už	blíží	ke	konci	a	i	my	ve	školce	se	těšíme	
na	zimu	a	Vánoce.	V	průběhu	podzimních	měsíců	nás	
navštívilo	divadlo	s	Kašpárkem	a	princeznou,	děti	ze	
třídy	sluníček	strávily	pěkné	odpoledne	na	farmě	vel-
bloudů	v	Záhosticích	u	Chýnova.	Děti	ze	třídy	motýl-
ků	si	připravily	vystoupení	pro	seniory,	na	konci	října	
jsme	se	vyfotografovali	 se	zemním	motivem	a	nyní	
se	už	chystáme	na	vánoční	svátky.	Ve	všech	třídách	
proběhnou	sváteční	posezení	 s	 rodiči,	 tvořivé	dílny	
(výroba	svícnů,	adventních	věnců,	ozdob)	a	společně	
si	děti	užijí	předvánoční	koncert.	Poté	už	budeme	ne-
trpělivě	čekat,	jestli	i	pod	naším	vánočním	školkovým	
stromečkem	najdeme	nějaké	překvapení.
A	Vám	všem	bych	chtěla	popřát	krásné	a	klidné	vá-
noční	svátky	plné	radosti	a	rodinné	pohody.	 	
  Kamila Svatošová, ředitelka MŠ



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Žijeme ve společné Evropě 

Den	po	podzimních	prázdninách	se	celý	druhý	stupeň	
zúčastnil	projektu	Žijeme	ve	společné	Evropě.	 	Jed-
notlivá	družstva,	která	se	skládala	ze	žáků	6.	-	8.	tříd	
procházela	 jednotlivá	 stanoviště.	 Na	 stanovištích	
plnila	družstva	různé	zábavné	úkoly,	které	pro	ně	vy-
mýšleli	žáci	devátých	tříd	s	pomocí	učitelů.	Stanovišť	
bylo	 šest	a	 skládala	 se	 z	 témat:	Země	EU,	památky	
EU,	jazyky	EU,	sport	EU,	spisovatelé	EU	a	hudba	EU.

žákyně 9. A

Knihovna v prosinci 2013

4.	prosince	–	Světový	den	počítačové	gramotnosti	–	
soutěže,	kvízy,	testy
4.	prosince		–	od	15	hodin	–	Senior	klub	–	sál	hotelu	
Jelen
6.	 a	 7.	 prosince	 –	 výtvarná	 dílna	 –	 „Dárečky	 pod	
stromečky“
11.	 prosince	 –	 „První	 vánoční	 výtvarná	 dílna	 -	
přáníčka“
13.	prosince	–	„Lucčina	výtvarná	dílna“
14.	 prosince	 –	 „Druhá	 vánoční	 výtvarná	 dílna	 –	
výzdoba	knihovny“
18.	prosince	–	„Třetí	vánoční	výtvarná	dílna“
20.	prosince	–	výtvarná	dílna	–	„Vánoce	jsou	tady“
Od	21.	prosince	2013	do	1.	ledna	2014	včetně	bude	
knihovna	uzavřena.	
Výstava	knih	-	MDT	4	a	další	(společenské	vědy)
Výstava	–	„Helena	Zmatlíková“

Vědomostní	testy	-		„Nejmoudřejší	je	číslo	–	Hrajeme	
si	s	čísly	–	číslo	4“,	
„Co	namalovala	Helena	Zmatlíková“,	„Vánoční	test“,	
„Výročí	v	měsíci“,	„Cestujeme	po	Asii	–	Turkmenistán“



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

MO STP informuje - prosinec 2013

Aktuálně …
Ve	 středu	 4.12.	 půjdeme	
na	Senior	klub	organizovaný	kul-
turní	komisí	Města	v	sále	hotelu	
„Jelen“	 a	 také	 se	 sejde	 výbor	
MO	k	zajištění	závěru	roku	2013.	
Budeme	 se	 zabývat	 zajištěním	
činnosti	 v	 novém	 roce	 2014	

také	 ve	 vazbě	 na	 změnu	 z	 „občanského	 sdružení“	
na	„spolek“,	ke	které	dojde	automaticky	1.1.	2014,	
připravovat	budeme	akce	 i	 rozpočet	na	příští	 rok,	
zajištění	 návštěv	 jubilantů	 v	 lednu	 s	 	 pamětním	
listem	a	dárkem	atd.;	informace	jsou	průběžně	uve-
deny	ve	skřínce	na	lékárně.
Ohlédnutí ….. 
Ve	 středu	 6.	 listopadu	 jsme	 organizovali	 Senior	
klub	 s	 podzimním	 posezením,	 v	 úvodu	 vystoupily	
s	hezkým	programem	děti	z	MŠ	vedené	paní	učitel-
kou	Vanišovou	-	díky	za	to,	pak	k	posezení	i	k	tanci	
krásně	zahrál	opět	pan	Richter.	Zavítal	mezi	nás	pan	

starosta	 Ing.	 Dvořák,	 	 popřál	 příjemnou	 zábavu;	
byla	 přece	 jen	 trošku	 vyšší	 účast	 a	 tak	 doufejme,	
že	 to	 bude	 pokračovat	 i	 na	 prosincovém	 Seni-
oru.	V	úterý	12.11.	 jsme	 jeli	 do	HD	 Jihlava	na	hru	 
A.N.	Ostrovského	„Deník	ničemy“,	klasickou	kome-
dii	 podle	 románu	 „I	 chytrák	 se	 spálí“	 -	 režie	 Ivan	
Rajmont.	 V	 listopadu	 jsme	měli	 ještě	 7	 jubilantů,	
navštívili	jsme	je	s	pamětním	listem	a	dárkem.
Zamyšlení .....
Ve	 městě	 se	 nic	 moc	 nezměnilo!	 Ale	 přece	 jen	
na	počáteckém	divadle	i	na	našem	Senioru	to	bylo	
s	účastí	konečně	trošku	lepší,	ale	vzhledem	ke	stálé	
kritice	mála	kultury	 to	zase	 tak	„obrovská“	změna	
nebyla.	Podobně	 se	moc	nezměnilo	v	 činnosti	ně-
kterých	„spoluobčanů“	pokud	se	týká	bezpečnosti	
a	pořádku	ve	městě	a	okolí.	Zlepší	se	snad	už	něco	
v	novém	roce	2014?	

Info	ke	změnám	po	1.	1.	2014	...		
-	pokračovat	budu	až	s	aktuálními	změnami.									(h)

Rozchod

Zrovna	chytám	bronz	na	balkoně,	přemítám	kam	letos	
na	dovolenou,	a	najednou	slyším:
-	 Jsi	nějaká	smutná,	pomačkaná.	Co	se	děje?
-	 Ale,	špatně	jsem	spala,	jsem	unavená.	Už	toho	mám	
	 dost.
-	 Máš	toho	dost?	A	čeho?
-	 Hlavně	tebe!
-	 To	nechápu.	Udělala	jsem	něco	špatně?
-	 To	ne.	Ale	už	je	s	tebou	nuda.
-	 Ale…	Jak	je	to	možné?	Najednou	je	se	mnou	nuda?
-	 Nebylo	to	najednou,	už	na	to	myslím	dlouho.
-	 Nikdy	jsi	nic	neřekla!
-	 Teď	to	říkám.	Nudím	se	s	tebou!
-	 To	nechápu.	Co	se	s	námi	mohlo	stát?
-	 Ne	s	námi,	se	mnou.
-	 Vždyť	jsme	pár…
-	 No	 vidíš,	 to	 mi	 vadí	 nejvíc.	 Toužím	 po	 svobodě,	
po	samostatnosti.
-	 Nejsme	přivázaní	k	sobě,	ale	jsme	pár…
-	 Pár,	pár!	Já	to	vím	taky!	Ty	nechápeš,	že	právě	to	mi	
vadí?	Nikdy	 jsem	nemohla	být	 sama	 sebou,	neměla	
trochu	 soukromí,	 stále	 jsme	byly	 spolu.	Ale	už	 toho	
mám	dost!
-	 A	co	chceš	dělat?
-	 Já	nevím.	Asi	odejdu.

-	 Ty	odejdeš,	a	co	bude	se	mnou?
-	 Ty	tady	zůstaneš,	můžeš	se	taky	osamostatnit.
-	 Ale	já	nechci,	my	patříme	k	sobě…
-	 Nech	toho!	Já	se	chci	rozejít,	a	najít	si	svou	vlastní	
	 cestu.
-	 A	co	budeš	dělat	sama	beze	mne?
-	 Co	já	vím?	Třeba	si	najdu	jednonohého	chlapa…
-	 Ty	jsi	zešílela!
-	 To	je	možné,	ale	už	to	s	tebou	nevydržím.
-	 A	co	já?	Já	chci	zůstat…
-	 Tak	zůstaneš,	třeba	si	najdeš	jinou...
-	 No	jo,	ale	nebudeme	k	sobě	pasovat.
-	 Neměj	obavy,	určitě	z	vás	bude	pěkný	pár.
-	 Bojím	se.
-	 Já	vím.	Taky	se	trochu	bojím.
-	 Tak	zůstaň!
-	 Ne.	Už	jsem	se	rozhodla,	odejdu.
-	 Teď	hned?
-	 Ano.	Čím	dříve,	tím	lépe.	A	přeji	ti	hezký,	šťastný	
	 život!
-	 Neodcházej!	Ještě	jsem	ti	neřekla,	že	tě	mám	ráda…
Poslední	 slova	 vyslovila	 vystrašená	 ponožka	 skoro	
šeptem,	ale	už	bylo	pozdě,	její	družka	setřásla	ze	sebe	
kolíček,	seskočila	z	prádelní	šňůry,	zavěsila	se	do	větru,	
a	odletěla…																																																						  Bohony Rudi    

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Áčko – 1. B třída skupina D
10.	 kolo	 Lomnice	 –	 NV	 0:3	 (Mareš	 T.,	 Pivko	 M.,	
Bednář	D.)
11.	kolo	NV	–	Č.	Velenice	1:2	(Bednář	D.)
12.	kolo	Soběslav	B	–	NV	2:1	(Nebeský	T.)
14.	kolo	NV	–	Třebětice	2:2	(Nebeský	T.	2)

Béčko – Okresní soutěž sk. B
10.	kolo	NV	–	N.	Bystřice	B	4:1	 (Fila	S.,	Holický	 L.,	
Matějka	J.,	Matějka	D.)
11.	kolo	Třebětice	B	–	NV	3:3	(Praus	F.	2,	Nebeský	T.)
12.	kolo	NV	–	Kunžak	0:2

Dorost – ČEZ – I. A třída sk. C
10.	kolo	NV	–	Veselí	5:0	(Blažek	O.	3,	Hornát	M.	2)
11.	kolo	Dačice	–	NV	5:1	(Blažek	O.)
12.	kolo	Bernartice	–	NV	2:7	(Pacholík	S.	3,	Blažek	O.	
2,	Hornát	V.,	Didek	Z.)
13.	kolo	NV	–	Met.	Tábor	4:1	
(Novotný	M.	2,	Blažek	O.	2)
14.	kolo	NV	–	Kunžak	3:2	(Blažek	O.	2,	Pacholík	S.)

Starší žáci – ČEZ – I. A třída sk. A
10.	kolo	Soběslav/Veselí	–	NV	3:3
11.	kolo	NV	–	Lomnice	0:8
12.	kolo	NV	–	Kamenný	Újezd	4:4
13.	kolo	Kaplice	–	NV	9:1

Mladší žáci – ČEZ – I. A třída sk. A
10.	kolo	Soběslav/Veselí	–	NV	5:0
11.	kolo	NV	–	Lomnice	2:7
12.	kolo	NV	–	Kamenný	Újezd	1:0
13.	kolo	Kaplice	–	NV	9:3

Přípravka starší – OP skupina B
7.	kolo	Slavonice	–	NV	6:9	
(Smejkal	M.	4,	Strašík	T.	2,	Školka	J.	2,	David	J.)

Mladší přípravka – OP
6.	kolo	Třeboň	B	–	NV	2:4	
NV	–	Velenice	5:9
NV	–	Třeboň	B	4:7

KP žen Jihočeského kraje a Kraje Vysočina 
- Závod  družstev  - IV liga - 16.11.2013

2.	místo	–	125,545	bodů
Horejšová	Lucie,	Loko	Veselí
Lišková	Markéta,	Loko	Veselí
Zaňáková	Eliška,	Loko	Veselí
Hánová	Tereza,	Nová	Včelnice

4.	místo	–	119,433	bodů
Chalupová	Petra,	Merkur	ČB
Polívková	Zuzana,	Merkur	ČB
Ziková	Kristýna,	Nová	Včelnice

5. ročník Jindřichohradecká liga - 9. 11. 2013
IV. liga
15.	místo				Hánová	Tereza				38,75	bodů
16.	místo				Zíková	Kristýna				29,30	bodů

GYMNASTIKA 



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

KUŽELKY

DIVIZE JIH
8. kolo   
J.	Hradec	–	N.	Včelnice	7:1	261:2397	Klíma	420,	Vítek	
440,	Pivko	Tibor	453
Zápas	 se	 3	 našim	 hráčům	 nevydařil	 a	 to	 rozhodlo	
o	výsledku.
9. kolo   
N.	 Včelnice	 –	 Chotoviny	 3:5	 2707:2708	 Domin	
429,	 Švejda	 465,	Marek	 456,	 Vítek	 400,	 Klíma	 480,	 
Pivko	T.	477
Opět	 další	 ze	 smolných	 domácích	 zápasů.	 K	 remíze	
stačilo	 našemu	 družstvu	 naházet	 o	 1	 kuželku	 více.	
Přitom	Marek	prohrál	svůj	duel	s	Bartoněm	o	3	ku-
želky.
10. kolo   
N.	 Včelnice	 –	 Pelhřimov	 7:1	 2692:	 2581	 Domin	
441,	 Švejda	 443,	Marek	 415,	 Tyšer	 477,	 Klíma	 465,	 
Pivko	T.	451

Po	odehraném	10.	kole	 je	naše	družstvo	na	posled-
ním	 14.	 místě.	 Na	 poskočení	 na	 11.	 nesestupové	
místo	potřebuje	získat	2	body.

OKRESNÍ PŘEBOR
4.	kolo:	N.	Bystřice	C	–	N.	Včelnice	B	5:1			1675:1630
5.	kolo:	Třeboň	–	N.	Včelnice	C	5:1			1529:1440
N.	Včelnice	B	–	Slavonice	C	6:0			1729:1609
6.	kolo:	Kunžak	D	–	N.	Včelnice	B	1:5			1517:1649		
N.	Včelnice	C	–	N.	Bystřice	D	4:2			1595:1581
7.	kolo	N.	Bystřice	E	–	N.	Včelnice	C	5:1			1651:1517
N.	Včelnice	B	–	Kunžak	B	5:1			1629:1546
8.	kolo	N.	Včelnice	C	–	Dačice	E	1:5			1599:1635

Pořadí po odehrání 8. kola:   
N.	Včelnice	B	10	bodů	2.	místo
N.	Včelnice	C	4	body	9.	místo	

E K L
Dne	20.11.2013	posledním	kolem	skončil	další	ročník	EKL,	kterého	se	zúčastnilo	8	družstev	a	54	hráčů.

Další	 ročník	 Etynské	 Kuželkářské	 Ligy	 se	 bude	 hrát	
od	měsíce	února	2014.
Zveme	další	zájemce	do	nového	ročníku	–	podmínka	
4	neregistrovaní	zájemci.

Možnost	tréninku	a	odborného	vedení	podle	dohody.		
Informace	na	kuželně	každé	pondělí	od	18.00	hodin,	
MT	602	565	225,	e-mail		brusjaromir@gmail.com.

Turnaje v prosinci:
9.	 -	 11.	 a	 20.	 prosince:	 přebory	 jednotlivců	 členů	
oddílu	–	začátek	17.30	hod.
12.	 -	 13.	 a	 16.	 -	 19.	 prosince:	 Memoriál	 Vlastimila	
Outlého	dvojic	na	120	hodů,	turnaj	pro	registrované	
i	neregistrované	hráče
27.	 a	30.	prosince:	 Etynské	 tandemy	–	 turnaj	dvojic	
na	100	HS,	hráči	se	po	hodu	střídají

Jaromír Brus, předseda oddílu

Celkové	pořadí	: nej.výkon prů.výkon nej.	hráč prům.výkon

1.	RAFANI 1029 962 Pivko	K. 243

2.	GLADIATORS 1004 947 Kandl 245

3.	BOMBARĎAČKY 997 927 Tyšerová 248

4.	JARMILKY 932 910 Pechková 227

5.	JMZT 968 913 Jirků 233

6.	BERUŠKY 944 909 Kopřivová 228

7.	KC	Škudra 928 847 Vašová 205

8.	Hasiči	Zdešov 940 884 Houser	 217

Kultura

Zámek
5.	12.	v	15,	15:30,	16	a	16:30	hodin	–	Nebe	–	Peklo	–	
Mikulášská	nadílka	–	nutno	nahlásit	dopředu
15.	12.	v	13	hodin	–	Vánoce	na	zámku

Kulturní dům
3.	12.	v	16:30	hodin	–	Seniorpárty
14.	12.	v	19:30	–	Podskalák
17.	12.	v	18	hodin	–	Vánoční	koncert
25.	12.	ve	20	hodin	–	Poslední	leč

Městská knihovna          
3.	12.	v	17	hodin	–	Andělské	tvoření
11.	12.	v	18	hodin	–	Osvěžte	se	vůní	a	světlem

  Kamenice nad Lipou

Hotel Jelen

Sobota	7.	12.	Čertovská	dance	párty,	DJ	Lukáš,	
začátek	ve	20.00,	vstupné	50,-,	Od	20.00	do	21.00	
vstupné	zdarma!!!

Pátek	13.	12.	-	neděle	15.	12.	Zvěřinové	hody	-	
zvěřinové	speciality	po	celý	víkend

Pátek	13.	12.	Zvěřinové	hody	s		muzikou	na	sále,	
hraje	V-band,	sál	otevřen	od	19.00	na	zvěřinové	
speciality!!!

Úterý	31.	12.	Silvestrovský	večírek,	hraje	kapela	
Kabanos,	začátek	ve	20.00

 Nová Včelnice

6.	12.	-	9:30	hodin	–	Sokolovna	-	Dechovky	21.	století		
-	Dubňanka	a	Třeboňská	dvanáctka
8.	12.	-	15:00	hodin	-	Sokolovna		-	Mikulášská	
besídka	pro	děti	s	čertíkem	Ferdou	a	medvídkem	
Bubu

  Žirovnice Řádková inzerce

Realitní	kancelář	v	Nové	Včelnici	hledá	spolupracov-
níky	s	obchodním	duchem.	Zaškolení	zdarma.
Za	 tipy	 na	 prodej,	 koupi,	 pronájem	 nemovitostí	
odměna	až	5	tis.	Kč.	Tel.: 604 287 908



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Muzika pro čas vánoční

Dámy	a	pánové,	milé	děti,	27.	prosince	v	16	hodin	za-
hrají	4	trubky,	2	lesní	rohy,	2	pozouny	a	tuba	v	kostele	
Nanebevzetí	 Panny	Marie	 první	 skladbu	 tradičního	
vánočního	koncertu.	Zazní	sváteční	hudba
barokních	 skladatelů	 Bacha	 a	 Händla,	 slavnostní	
skladby	 anglického	 královského	 varhaníka	 Purcella	
a	německého	trubače	Pezela.

Vrcholem	koncertu	bude	nádherná	hudba	skladatele	
italského	původu	Ennio	Morricona
(	melodie	z	filmu	Tenkrát	na	západě	)	a	samozřejmě	
české	koledy,	některé	v	netradičních	aranžmá	Milana	
Svobody,	světově	proslulého	jazzmana.

Moc se na Vás těšíme.
Váš Trumpet Tune

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4

Provádím veškeré krejčovské 
práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18.12. 2013

Kulturní komise 
Města Nová Včelnice pořádá 

Senior klub
sejdeme se 

ve středu 4. prosince 2013 
od 15 hodin v sále hotelu „Jelen“ 

Vstupné  20,- Kč
Program: 

Poslech hudby a tanec.
Ukázka ručních prací.

Všichni jste srdečně zváni 

HEI  SPORTHEI  SPORT
www.heisport.cz

------------------------------------------------------
Nechcete kupovat lyže nebo snowboard ?

Je tu pro Vás a Vaše děti

SEZÓNNÍ PŮJČOVNÉ
Na podzim půjčíte, na jaře vrátíte!

-------------------------------------------------------  

Nádražní 214, Nová Včelnice
tel.: 777 065 526

Těšíme se na Vaši návštěvu

(1.listopad – 30.duben) půjčovné vratná záloha

Juniorský lyžařský set 
(do 137 cm) lyže,boty,hůlky

1590 Kč 2000 Kč

Juniorský snowboardový set
(do 130 cm) snowboard,boty

1590 Kč 2000 Kč

Lyžařský set 
(od 138 cm) lyže,boty,hůlky

2490 Kč 3000 Kč

Snowboardový set 
(od 131 cm) snowboard,boty

2490 Kč 3000 Kč

VÁNOČNÍ SVÁTKY VŽDY S KAPREM 
OD RYBÁŘŮ Z NOVÉ VČELNICE

Nejkrásnější	svátky	v	roce	jsou	spojeny	
s	prodejem	„vánočních	kaprů“.

Místo: 
Prostory	nákupního	střediska	Jednoty

Prodej:
Neděle	22.	prosince	2012
od	9.00	do	17.00	hodin

Pondělí	23.	prosince	2012	
od	9.00	do	12.00	hodin

V	prodeji	bude	kapr	a	amur.
Tak	jako	každý	rok	lze	ryby	zabít,	
Očistit,	vykuchat	a	naporcovat.

Svým stálým zákazníkům přejeme
bílé „RADOSTNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY“
a šťastný Nový rok při dobré kondici

a také v dobrém zdraví.
Rybáři z Nové Včelnice

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,
o.s. Základní organizace Nová Včelnice

POZVÁNÍ
Srdečně zveme své členy na předvánoční 

posezení při hudbě, zpěvu a tanci.

Akce se koná 6. prosince 2013 ve 14 hodin 
v sále hotelu „JELEN“.

Připraveno občerstvení, tombola 
a malé překvapení.

Jste srdečně zváni a dobrou náladu s sebou.

Výbor SPCCH



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

NABÍZÍME

PALIVOVÉ DŘEVO
MĚKKÉ A TVRDÉ

CENA 800,- Kč/metr

DOPRAVU ZAJISTÍME
Informace na tel. 774 532 901

www.expo-drevo.cz

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Madetka 45 % 200 g ...........................................23.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............15.90
JČ eidam uzený 44% 100 g ..............................16.90
JČ smetana trvanlivá 31% 250ml ..................17.90
Krajanka jog. 8,5% 150 g .....................................7.90
Listové těsto 500 g  SLÁMA ..............................21.90
Uzená vepřové ocásky 1 kg .............................99.90
Šunka od kosti 100 g ...........................................13.90
Poličan 100 g ..........................................................14.90
Gothajský salám 100 g .........................................5.90
Vinná klobása 1 kg  super cena !!! ...............99.90
Kuřecí prsní řízky 500 g ......................................19.90
Kuře 1 kg mr. ...........................................................54.90
Hranolky Nowaco 1 kg .......................................29.90
Bramborový salát  500g .....................................33.90
Vlašský salát 500 g................................................35.90
Vánočka s rozinkami 400 g ..............................25.90
Coca Cola, Sprite, Fanta 2 l ................................24.90

Mattoni ochucená 1,5l  ......................................12.90
Kofola 2 l různé druhy   super cena !!! ........16.90
Happy day džus pomeranč 100% 1 l ...........29.90
Velkopovický Kozel 11 0,5 l ................................9.90
Pilsner Urguel 0,5 l ................................................19.90
Bohemia Regent 10 0,5l ......................................6.50
HERA 250 g  super cena !!! ..............................14.90
Čokoláda na vaření Figaro 100 g ...................12.90
Dětské piškoty 240 g...........................................19.90
Majonéza 100g ........................................................7.90
Tatarská omáčka 100 g ........................................6.90
Sekt Sovetskoe Igr. 0,75 l ...................................84.90
Mouka polohrubá 1 kg  super cena !!!.........9.90
Cukr moučka  1 kg ...............................................22.90
Boh. Chips 150 g + 30% různé druhy ..........29.90
Merlot rose 0,75 l   ................................................69.90
Vánoční čaj  .............................................................19.90
Okurky 7 – 9 cm 580  super cena !!! ............19.90

 V letákové akci od 9.12. do 31.12.2013 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 12.12. - 15.12.2013       Máslo čerstvé 250g ...................................34.90
Víkendová nabídka: 19.12. - 22.12.2013       Jihlavanka standard   1 kg  .................. 109.90

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10%
NA ZAKÁZKY UZAVŘENÉ DO KONCE  ROKU 2013

Vážení zákazníci, děkujeme Vám za celoroční přízeň 
a přejeme Vám klidné prožití svátků vánočních, 
hodně štěstí a zdraví v novém roce 2014.



16 Novovčelnický zpravodaj


